PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000

Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

1

EDITAL Nº 23/2026

“Divulga o resultado PRELIMINAR das inscrições

para Contratação Temporária por Excepcional

Interesse Público para cargo de Professor de

Língua Portuguesa (22h) da rede municipal de

ensino.”

  LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capo es, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuiço es e conforme constantes no Edital 16/2026, divulga o

resultado preliminar da classificaça o do Processo Seletivo para CONTRATO

TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO para PROFESSOR DE LÍ NGUA

PORTUGUESA (22h).

  De acordo com a Ata 04/2026 da Secretaria Municipal de Educaça o, divulga-se o

resultado preliminar dos candidatos para contrataça o tempora ria, no perí odo letivo de

2026, por interesse pu blico aos cargos abaixo descrito:

1) PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUES -  22 HORAS

Nº Candidato Nota

Final

Observação

1.  Vera Lúcia Lisboa Borges 18

2.  Anequelen Paganella da Rosa 16

Os candidatos interessados em realizar questionamento devera o realizar no dia

10/02/2026, atrave s do anexo ÍÍÍ do Edital 16/2026, por escrito, direcionado a  Secretaria

de Educaça o, protocolado na recepça o da prefeitura.

GABÍNETE DO PREFEÍTO DE MUÍTOS CAPO ES, 09 de fevereiro de 2026.

LUCIANO DEBONA

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

		2026-02-09T10:14:59-0300
	LUCIANO DEBONA:00723931062